

## 공익법인 결산서류 등의 공시 접수증

접수내용			
사용자ID	geonhiarf	사용자명	재단법인 박건희문화재단
접수번호	144-2022-2-502850221143	접수일시	2022-04-28 14:19:59
접수결과	정상		
제출내용 (단위:원)			
서식명	공익법인 결산서류 등의 의무공시	법인명	재단법인 박건희문화재단
사업자등록번호	873-82-00078	제출년월	2022-04
사업년도	2021-01-01 ~ 2021-12-31	공익사업유형	문화
결산서류 공시 구비서류 건수	8종(보고서 포함)	감사보고서 건수	0건
총자산가액	1,787,133,149 원	총수입금액	577,155,182 원
제공시 사유	주식등의 출연, 취득, 보유 및 처분명세서		

위와 같이 접수 되었습니다.

주의 : 접수증에 표시된 금액이 실제 신고하고자 하는 금액과 일치하는지 반드시 확인하시기 바랍니다.

세무서 전자신고 창구에서 도움을 받아 신고한 경우에도 모든 책임은 납세자인 귀하에게 있으니 최종 신고서 작성내용을 재차 확인하시기 바랍니다.

해당 신고기간내에 다시 신고(신고내용의 변경 유무에 상관없음)하는 경우에는 최종 신고한 내용만 정당하게 신고된 것으로 보니 유의하시기 바랍니다.

금액이 표시되지 않는 경우는 [프로그램설치]에서 [보안프로그램]을 다운받아 직접 설치 하신 후 신고서를 다시 전송하시기 바랍니다.

[닫기](#)    [인쇄하기](#)

공익법인 결산서류 공시 제출서류 내역

접수번호	144-2022-2-502850221143	접수일시	2022-04-28 14:19:59
------	-------------------------	------	---------------------

사업자등록번호	신고구분	제출년월일	제출서식명	신고건수
873-82-00078	정기	2022-04-28	공익법인 결산서류 등의 공시(표준서...	1
873-82-00078	정기	2022-04-28	재무상태표	1
873-82-00078	정기	2022-04-28	운영성과표	1
873-82-00078	정기	2022-04-28	기부금품의 모집 및 지출 명세서	1
873-82-00078	정기	2022-04-28	주식 등의 출연·취득·보유 및 처분 명...	1
873-82-00078	정기	2022-04-28	출연자 및 이사등 주요 구성원 현황 ...	1
873-82-00078	정기	2022-04-28	출연받은 재산의 공익목적사용 현황	1
873-82-00078	정기	2022-04-28	운용소득 사용명세서	1

닫기

## 공익법인 결산서류 등의 공시\_표준서식

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다.

※ [ ]에는 해당되는 곳에  표를 합니다.

(제1쪽)

### 1. 기본사항

사업연도(과세기간): 2021년01월01일 ~ 2021년12월31일		[ <input checked="" type="checkbox"/> ] 정기공시 [ ] 해산공시	
①공익법인등 명	재단법인 박건희문화재단	②사업자등록번호 (고유번호)	873-82-000**
③대표자	박***	④설립연월일	2001-05-24
⑤소재지	경기도 성남시 분당구 쇄골로 77 지1층	⑥전화번호/팩스	031-608-7330 /
⑦홈페이지 주소	www.geonhi.com	⑧전자우편주소	geonhi@daum.net
⑨주무관청	문화체육관광부	⑩기부금 유형	[ ]㉑ [ <input checked="" type="checkbox"/> ]㉒ [ ]기타
⑪설립근거법	민법 민법제32조		
⑫설립유형	[ <input checked="" type="checkbox"/> ]재단법인 [ ]사단법인 [ ]법인으로 보는 단체 [ ]공공기관 [ ]기타		
⑬공익사업유형	문화		
⑭설립주체	[ ]개인 [ ]기업 [ ]개인·기업 [ ]국가 [ ]지방자치단체 [ <input checked="" type="checkbox"/> ]기타		
⑮ 이사수	5 명	⑯자원봉사자 연인원 수	0 명
⑰ 고용직원수	2 명		

### 2. 재무현황

(단위: 원)

구분	㉑총자산가액	㉒부채	㉓순자산			
			㉔소계	㉕기본순자산	㉖보통순자산	㉗순자산조정
㉘ 총계 (㉑=㉒+㉓)	1,787,133,149	1,287,227	1,785,845,922	1,445,000,000	340,845,922	0
㉙ 공익목적사업	1,787,133,149	1,287,227	1,785,845,922	1,445,000,000	340,845,922	0
㉚ 기타사업	0	0	0	0	0	0

### 3. 자산현황

(단위: 원)

구분	㉛총자산가액	㉜토지	㉝건물	㉞주식 및 출자지분	㉟금융자산	㊱기타자산
㉘ 총계 (㉛=㉜+㉝+㉞+㉟+㊱)	1,787,133,149	287,655,800	0	0	1,447,131,335	52,346,014
㉙ 공익목적사업	1,787,133,149	287,655,800	0	0	1,447,131,335	52,346,014
㉚ 기타사업	0	0	0	0	0	0

### 4. 수익현황

(단위: 원)

구분	㉑총계	㉒사업수익					㉓사업외수익	㉔고유목적사업준 비금 환입액
		㉕소계	㉖기부금	㉗보조금	㉘회비 수익	㉙기타		
㉘ 총계 (㉑=㉒+㉓)	577,155,182	237,295,023	49,912,385	0	0	187,382,638	331,961,521	7,898,638
㉙ 공익목적사업	569,256,544	229,396,385	49,912,385	0	0	179,484,000	331,961,521	7,898,638
㉚ 기타사업	7,898,638	7,898,638	0	0	0	7,898,638	0	0

### 5. 비용현황

(단위: 원)

구분	㉑총계	㉒사업비용					㉓사업외 비용 등 기타	㉔고유목적 사업준비금전 입액
		㉕소계	㉖사업 수행비용	㉗일반 관리비용	㉘모금 비용	㉙기타		
㉘ 총계(㉑=㉒+㉓)	98,314,596	90,415,958	81,643,864	8,772,094	0	0	0	7,898,638
㉙ 공익목적사업	90,415,958	90,415,958	81,643,864	8,772,094	0	0	0	0
㉚ 기타사업	7,898,638	0	0	0	0	0	0	7,898,638

### 6. 세무확인회계감사

㉕복식부기 여부	[ <input checked="" type="checkbox"/> ]여 [ ]부	㉖적용회계기준	
㉗세무확인 여부	[ <input checked="" type="checkbox"/> ]여 [ ]부	㉘외부회계감사 여부	[ ]여 [ <input checked="" type="checkbox"/> ]부
㉙외부 회계감사인		㉚외부 회계감사 의견	해당없음

7. 확인란

본인은 본 결산서와 결산서에 첨부된 명세 및 보고서들을 검토하였으며, 해당정보를 진실하고 성실 하게 작성하였음을 확인합니다.

대표자 : 박성호

확인일자 : 2022-04-25

「상속세 및 증여세법」 제50조의3제1항·제4항 및 같은 법 시행령 제43조의3에 따라 공익법인등의 결산서류 등을 공시합니다.

2022년 04월 25일

법인명 재단법인 박건희문화재단

제출서류	1. 기부금품 수입 및 지출 명세서(별지 제31호서식 부표1) 2. 주식 등의 출연·취득·보유 및 처분 명세서(별지 제31호서식 부표2) 3. 출연자 및 이사 등 주요 구성원 현황 명세서(별지 제31호서식 부표3) 4. 외부감사를 받는 공익법인등의 경우 출연받은 재산의 공익목적사용 현황(별지 제31호서식 부표4) 5. 운용소득 사용명세서(별지 제31호서식 부표5) 6. 공익법인등의 재무상태표 및 운영성과표	수수료 없음
------	---	-----------

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]

8. 공익목적사업 세부현황

①정관에 기재된 공익목적사업 현황

문화전시사업

②사업내용(중복체크 가능)

- 문화예술(코드1100) [ ] 스포츠(코드1200) [ ] 기타 레크리에이션 및 봉사 클럽(코드1300)
- [ ] 초등 및 중등 교육(코드2100) [ ] 고등교육(코드2200) [ ] 기타교육(코드2300) [ ] 학술연구(코드2400)
- [ ] 장학(코드2500) [ ] 영유아보육(코드2600)
- [ ] 병원 및 재활시설(코드3100) [ ] 요양원(코드3200) [ ] 정신 건강 및 위기개입(코드3300) [ ] 기타 보건서비스(코드3400)
- [ ] 사회복지(코드4100) [ ] 긴급상황 및 구호(코드4200) [ ] 소득 지원 및 보존(코드4300)
- [ ] 환경(코드5100) [ ] 동물(코드5200)
- [ ] 경제, 사회 및 지역사회개발(코드6100) [ ] 주거(코드6200) [ ] 고용 및 훈련(코드6300)
- [ ] 시민 및 옹호단체(코드7100) [ ] 법률 및 법률서비스(코드7200) [ ] 정치단체(코드7300)
- [ ] 배분(지원) 재단(코드8100) [ ] 봉사증진(코드8200) [ ] 모금활동(코드8300)
- [ ] 국제활동(코드9100)
- [ ] 종교단체 및 종교 관련 단체(코드10100)
- [ ] 비지니스연합(코드11100) [ ] 전문가연합(코드11200) [ ] 노동조합(코드11300)
- [ ] 기타(코드12100)

③사업대상

- 모두 해당 [ ] 아동 [ ] 청소년 [ ] 노인 [ ] 장애인 [ ] 외국인(다문화) [ ] 가족 여성
- [ ] 일반대중 [ ] 기타

④국내 주요 사업지역

- [ ] 전국  서울 [ ] 부산 [ ] 인천 [ ] 대전 [ ] 광주 [ ] 대구 [ ] 울산 [ ] 강원  경기
- [ ] 경남 [ ] 경북  충남 [ ] 충북 [ ] 전남 [ ] 전북 [ ] 세종 [ ] 제주 [ ] 해당 없음

⑤ 국외 주요 사업지역

- [ ] 전세계 [ ] 유럽 [ ] 아시아 [ ] 북아메리카 [ ] 아프리카 [ ] 오세아니아 [ ] 남아메리카
- 해당 없음

⑥ 공익목적사업의 사업별 실적

번호	코드	사업명	사업수행비용	사업지역
1	1100	문화전시사업	81,643,864	
사업내용	미래작가장 다음주니어사진페스티벌 박건희기념사업			서울,경기
2			0	
사업내용				
3			0	
사업내용				

4	그 외 사업	0 개	사업수행비용	0 원
합 계	총 공익목적사업	1 개	사업수행비용 합계	81,643,864 원

작성방법

8. 공익목적사업 세부현황

가. "①공익목적사업 현황"란은 공익법인등의 정관상 고유목적사업의 주요 업무, 실적 및 향후계획 등을 적습니다.

나. "②사업내용"은 공익법인등이 실제로 수행하고 있는 사업에 모두 √표를 합니다. 모금 후 모금액을 불특정 단체에 배분하거나 지원하는 경우는 "배분(지원) 재단(코드8100)"에 √표를 하고, 모금 후 모금액을 소수의 특정한 단체에 지원하는 경우에는 "모금활동(코드8300)"에 √표를 합니다. 사업 내용은 중복체크가 가능합니다(예 : 재단이면서 사회복지단체를 지원하는 경우, "배분(지원) 재단"과 "사회복지" 모두 √표를 합니다).

다. ③부터 ⑤까지 [ ]에는 공익법인등이 실제로 수행하는 사업의 사업대상, 국내주요사업지역, 국외주요사업지역에 해당되는 곳에 모두 √표를 합니다.

라. ⑥란은 공익목적사업의 사업별 실적(사업명, 사업수행비용, 사업내용, 사업지역)을 적습니다. 코드는 "②사업내용"에 해당하는 코드를 적습니다. 공익법인등이 수행하는 사업이 3개 이상인 경우 사업수행비용이 많은 3개 사업의 사업실적은 별도로 적고, 나머지는 '그 외 사업'에 합산하여 적습니다.

마. ⑦란의 사업수행비용 합계는 1쪽 "5. 비용현황"의 사업수행비용 총계와 일치해야 합니다.

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]

**9. 공익목적사업의 수익 세부현황**

구 분	사업연도(과세기간)	
	당 기	전 기
1. 사업수익	229,396,385	51,619,120
1) 기부금품	49,912,385	40,487,386
(1) 개인기부금품	18,112,000	7,000,000
(2) 영리법인기부금품	31,800,385	33,487,386
(3) 모금단체, 재단 등 다른 공익법인등의 지원금품	0	0
(4) 기타기부금품	0	0
기부금품(1)-(4)에 포함된 기부금품	8,990,385	9,687,386
2) 보조금	0	0
3) 회비수익	0	0
4) 기타공익목적사업수익	179,484,000	11,131,734
2. 사업외 수익	331,961,521	3,492,007
3. 고유목적사업 준비금 환입액	7,898,638	878,593
4. 총합계(수익)	569,256,544	55,989,720

**10. 공익목적사업의 비용 세부현황**

구 분	사업연도(과세기간)				
	당 기				전 기
	합계	사업	일반	모금	
1. 사업비용	90,415,958	81,643,864	8,772,094	0	276,885,936
(1) 분배비용(장학금, 지원금 등 수혜자(단체)에게 직접 지급비용)	20,493,965	20,493,965	0	0	25,817,826
1) 국 내	20,493,965	20,493,965	0	0	25,817,826
2) 국 외	0	0	0	0	0
(2) 인력비용	41,031,862	41,031,862	0	0	43,365,040
(3) 시설비용	17,316,312	17,316,312	0	0	10,451,509
(4) 기타비용	11,573,819	2,801,725	8,772,094	0	197,251,561
2. 사업외 비용	0	0	0	0	212,454
3. 고유목적사업 준비금 전입액	0	0	0	0	0
4. 총합계(비용)	90,415,958	0	0	0	277,098,390

**11. 기타사업의 손익 세부현황**

구분	기타사업손익											
	①합계	사업손익								⑩사업 외손익	⑪고유목 적사업준 비금환입( 전입)	
		금 용				부 동 산						⑨ 기타
		②소계	③이자	④배당	⑤기타 금융	⑥소계	⑦임대	⑧매각				
수익금액	7,898,638	7,898,638	7,898,638	0	0	0	0	0	0	0	0	
비용	7,898,638	0		0	0	0	0	0	0	0	7,898,638	
이익 (손실)	0	7,898,638	7,898,638	0	0	0	0	0	0	0	-7,898,638	

[별지 제1호 서식]

재무상태표

제 20 기 2020년 12월 31일 현재  
 제 21 기 2021년 12월 31일 현재

공익법인명

(단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합①	공익목적 사업②	기타사업 ③	통합④	공익목적 사업⑤	기타사업 ⑥
자산						
I. 유동자산	1,448,253,465	1,448,253,465	0	684,958,853	684,958,853	0
1. 현금및현금성자산	1,447,130,788	1,447,130,788	0	663,055,421	663,055,421	0
2. 단기투자자산	547	547	0	20,516,002	20,516,002	0
3. 매출채권	0	0	0	0	0	0
(-) 대손충당금	0	0	0	0	0	0
4. 선급비용	0	0	0	0	0	0
5. 미수수익	0	0	0	0	0	0
6. 미수금	0	0	0	0	0	0
(-) 대손충당금	0	0	0	0	0	0
7. 선급금	0	0	0	0	0	0
8. 재고자산	0	0	0	0	0	0
9. 기타	1,122,130	1,122,130	0	1,387,430	1,387,430	0
가. 선납세금	1,122,130	1,122,130	0	1,387,430	1,387,430	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
II. 비유동자산	338,879,684	338,879,684	0	623,170,336	623,170,336	0
1. 투자자산	0	0	0	0	0	0
가. 장기성예적금	0	0	0	0	0	0
나. 장기투자증권	0	0	0	0	0	0
다. 장기대여금	0	0	0	0	0	0
라. 기타	0	0	0	0	0	0
①	0	0	0	0	0	0
②	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0



⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산	288,879,684	288,879,684	0	622,740,336	622,740,336	0
가. 토지	287,655,800	287,655,800	0	431,996,823	431,996,823	0
나. 건물	0	0	0	220,658,977	220,658,977	0
(감가상각누계액)	0	0	0	31,260,019	31,260,019	0
다. 구축물	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
라. 기계장치	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
마. 차량운반구	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
바. 건설중인자산	0	0	0	0	0	0
사. 기타	1,223,884	1,223,884	0	1,344,555	1,344,555	0
①미술·서화·골동품등	0	0	0	0	0	0
②의료장비	0	0	0	0	0	0
③비품	1,223,884	1,223,884	0	1,344,555	1,344,555	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산	0	0	0	0	0	0
가. 지식재산권	0	0	0	0	0	0
나. 개발비	0	0	0	0	0	0
다. 컴퓨터소프트웨어	0	0	0	0	0	0
라. 광업권	0	0	0	0	0	0
마. 임차권리금	0	0	0	0	0	0
바. 기타	0	0	0	0	0	0
①	0	0	0	0	0	0
②	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
4. 기타비유동자산	50,000,000	50,000,000	0	430,000	430,000	0
가. 임차보증금	50,000,000	50,000,000	0	0	0	0
나. 장기선급비용	0	0	0	0	0	0

다. 장기미수금	0	0	0	0	0	0
라. 기타	0	0	0	430,000	430,000	0
①기타보증금	0	0	0	430,000	430,000	0
②	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
자산총계(I + II)	1,787,133,149	1,787,133,149	0	1,308,129,189	1,308,129,189	0
부채	0	0	0	0	0	0
I. 유동부채	1,287,227	1,287,227	0	1,123,853	1,123,853	0
1. 단기차입금	0	0	0	0	0	0
2. 매입채무	0	0	0	0	0	0
3. 미지급비용	0	0	0	0	0	0
4. 미지급금	732,207	732,207	0	568,833	568,833	0
5. 선수금	0	0	0	0	0	0
6. 선수수익	0	0	0	0	0	0
7. 예수금	555,020	555,020	0	555,020	555,020	0
8. 유동성장기부채	0	0	0	0	0	0
9. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
II. 비유동부채	0	0	0	0	0	0
1. 장기차입금	0	0	0	0	0	0
2. 임대보증금	0	0	0	0	0	0
3. 퇴직급여충당부채	0	0	0	0	0	0
(-) 퇴직연금운용자산	0	0	0	0	0	0
4. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0

마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
Ⅲ. 고유목적사업준비금	0	0	0	0	0	0
부채총계(Ⅰ + Ⅱ + Ⅲ)	1,287,227	1,287,227	0	1,123,853	1,123,853	0
순자산	0	0	0	0	0	0
Ⅰ. 기본순자산	1,445,000,000	1,445,000,000	0	1,445,000,000	1,445,000,000	0
Ⅱ. 보통순자산	340,845,922	340,845,922	0	-137,994,664	-137,994,664	0
1. 적립금	0	0	0	0	0	0
2. 잉여금	340,845,922	340,845,922	0	-137,994,664	-137,994,664	0
Ⅲ. 순자산조정	0	0	0	0	0	0
1. 매도가능증권평가손익	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산재평가이익	0	0	0	0	0	0
3. 기타	0	0	0	0	0	0
순자산 총계(Ⅰ + Ⅱ + Ⅲ)	1,785,845,922	1,785,845,922	0	1,307,005,336	1,307,005,336	0
부채 및 순자산 총계	1,787,133,149	1,787,133,149	0	1,308,129,189	1,308,129,189	0

[별지 제1호 서식]

운영성과표

제 20 기 2020년 01월 01일부터 2020년 12월 31일까지  
 제 21 기 2021년 01월 01일부터 2021년 12월 31일까지

공익법인명

(단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합①	공익목적사업②	기타사업③	통합①	공익목적사업⑤	기타사업⑥
I. 사업수입	237,295,023	229,396,385	7,898,638	52,497,713	51,619,120	878,593
1. 기부금수익	49,912,385	49,912,385	0	40,487,386	40,487,386	0
2. 보조금수익	0	0	0	0	0	0
3. 회비수익	0	0	0	0	0	0
4. 투자자산수익	187,382,638	179,484,000	7,898,638	12,010,327	11,131,734	878,593
가. 이자수익	7,898,638	0	7,898,638	878,593	0	878,593
나. 배당수익	0	0	0	0	0	0
다. 기타	179,484,000	179,484,000	0	11,131,734	11,131,734	0
5. 매출액	0	0	0	0	0	0
6. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
아.	0	0	0	0	0	0
II. 사업비용	90,415,958	90,415,958	0	276,885,936	276,885,936	0
1. 사업수행비용	81,643,864	81,643,864	0	85,661,550	85,661,550	0
가. 분배비용	20,493,965	20,493,965	0	25,817,826	25,817,826	0
나. 인력비용	41,031,862	41,031,862	0	43,365,040	43,365,040	0
① 급여	19,020,084	19,020,084	0	30,540,084	30,540,084	0
② 상여금	1,000,000	1,000,000	0	1,000,000	1,000,000	0
③ 퇴직급여	0	0	0	2,166,666	2,166,666	0
④ 복리후생비	1,596,360	1,596,360	0	1,556,430	1,556,430	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	19,415,418	19,415,418	0	8,101,860	8,101,860	0
다. 시설비용	17,316,312	17,316,312	0	10,451,509	10,451,509	0
① 감가상각비	1,379,118	1,379,118	0	6,937,809	6,937,809	0
② 지급입차료	9,048,600	9,048,600	0	0	0	0

③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	2,447,384	2,447,384	0	3,124,580	3,124,580	0
⑤ 기타	4,441,210	4,441,210	0	389,120	389,120	0
라. 기타비용	2,801,725	2,801,725	0	6,027,175	6,027,175	0
① 여비교통비	533,300	533,300	0	99,100	99,100	0
② 소모품비	0	0	0	0	0	0
③ 지급수수료	0	0	0	0	0	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0
⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	398,300	398,300	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧다음주니어사진페스티벌	262,327	262,327	0	89,400	89,400	0
⑨미래작가상사업진행비	1,076,078	1,076,078	0	3,851,270	3,851,270	0
⑩발송운반비	25,480	25,480	0	0	0	0
⑪도서자료소장구입비	0	0	0	0	0	0
⑫박건희기념사업비	90,130	90,130	0	1,781,000	1,781,000	0
⑬재능나눔	0	0	0	0	0	0
⑭홈페이지운영비	416,110	416,110	0	206,405	206,405	0
⑮	0	0	0	0	0	0
2. 일반관리비용	8,772,094	8,772,094	0	191,224,386	191,224,386	0
가. 인력비용	0	0	0	0	0	0
① 급여	0	0	0	0	0	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	0	0	0	0	0	0
④ 복리후생비	0	0	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
나. 시설비용	0	0	0	0	0	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	0	0	0	0	0	0
③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 기타비용	8,772,094	8,772,094	0	191,224,386	191,224,386	0
① 여비교통비	0	0	0	0	0	0
② 소모품비	957,870	957,870	0	89,080	89,080	0
③ 지급수수료	3,642,738	3,642,738	0	3,486,246	3,486,246	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0

⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧복리후생비	1,187,960	1,187,960	0	444,150	444,150	0
⑨접대비	78,200	78,200	0	100,000	100,000	0
⑩통신비	436,955	436,955	0	737,025	737,025	0
⑪세금과공과	437,340	437,340	0	167,860	167,860	0
⑫투자자산처분손실	0	0	0	0	0	0
⑬투자자산평가손실	0	0	0	186,200,025	186,200,025	0
⑭기타	2,031,031	2,031,031	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
3. 모금비용	0	0	0	0	0	0
가. 인력비용	0	0	0	0	0	0
① 급여	0	0	0	0	0	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	0	0	0	0	0	0
④ 복리후생비	0	0	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
나. 시설비용	0	0	0	0	0	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	0	0	0	0	0	0
③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 기타비용	0	0	0	0	0	0
① 여비교통비	0	0	0	0	0	0
② 소모품비	0	0	0	0	0	0
③ 지급수수료	0	0	0	0	0	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0
⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧복리후생비	0	0	0	0	0	0
⑨접대비	0	0	0	0	0	0
⑩통신비	0	0	0	0	0	0
⑪세금과공과	0	0	0	0	0	0
⑫소모품비	0	0	0	0	0	0

⑬지급수수료	0	0	0	0	0	0
⑭투자자산처분손실	0	0	0	0	0	0
⑮투자자산평가손실	0	0	0	0	0	0
4. 기타사업비용	0	0	0	0	0	0
가. 인력비용	0	0	0	0	0	0
① 급여	0	0	0	0	0	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	0	0	0	0	0	0
④ 복리후생비	0	0	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
나. 시설비용	0	0	0	0	0	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	0	0	0	0	0	0
③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 기타비용	0	0	0	0	0	0
① 여비교통비	0	0	0	0	0	0
② 소모품비	0	0	0	0	0	0
③ 지급수수료	0	0	0	0	0	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0
⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧	0	0	0	0	0	0
⑨	0	0	0	0	0	0
⑩	0	0	0	0	0	0
⑪	0	0	0	0	0	0
⑫	0	0	0	0	0	0
⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
Ⅲ. 사업이익(손실)(Ⅰ-Ⅱ)	146,879,065	138,980,427	7,898,638	-224,388,223	-225,266,816	878,593
Ⅳ. 사업외수익	331,961,521	331,961,521	0	3,492,007	3,492,007	0
1. 유형자산처분이익	330,639,137	330,639,137	0	0	0	0
2. 유형자산손상차손환입	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산처분이익	0	0	0	0	0	0

4. 무형자산손상차손환입	0	0	0	0	0	0
5. 전기오류수정이익	0	0	0	0	0	0
6. 기타	1,322,384	1,322,384	0	3,492,007	3,492,007	0
가.잡이익	1,322,384	1,322,384	0	3,492,007	3,492,007	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
V. 사업외비용	0	0	0	212,454	212,454	0
1. 유형자산처분손실	0	0	0	212,454	212,454	0
2. 유형자산손상차손	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산처분손실	0	0	0	0	0	0
4. 무형자산손상차손	0	0	0	0	0	0
5. 유형자산재평가손실	0	0	0	0	0	0
6. 기타의 대손상각비	0	0	0	0	0	0
7. 전기오류수정손실	0	0	0	0	0	0
8. 기타	0	0	0	0	0	0
가.잡손실	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
VI. 고유목적사업준비금전입액	7,898,638	0	7,898,638	878,593	0	878,593
VII. 고유목적사업준비금환입액	7,898,638	7,898,638	0	878,593	878,593	0
VIII. 법인세비용차감전 당기운영이익(손실)	478,840,586	478,840,586	0	-221,108,670	-221,108,670	0
IX. 법인세비용	0	0	0	0	0	0
X. 당기운영이익(손실)(VIII-IX)	478,840,586	478,840,586	0	-221,108,670	-221,108,670	0



## 기부금품의 모집 및 지출 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다.

(앞쪽)

### 1. 기부금의 수입·지출 명세

(단위 : 원)

① 월별	② 수입	③ 지출	④ 잔액	월별	수입	지출	잔액
전기이월	-	-	0	2021년 09월	4,387,705	4,387,705	0
2021년 01월	200,000	200,000	0	2021년 10월	18,810,000	18,810,000	0
2021년 02월	2,000,000	2,000,000	0	2021년 11월	0	0	0
2021년 03월	2,500,000	2,500,000	0	2021년 12월	5,000,000	5,000,000	0
2021년 04월	0	0	0	합계	49,912,385	49,912,385	
2021년 05월	0	0	0	기부순자산 편입액	0	-	
2021년 06월	912,000	912,000	0	차가감계	49,912,385		
2021년 07월	11,102,680	11,102,680	0				
2021년 08월	5,000,000	5,000,000	0	차기이월	-	-	0

### 2. 기부금품 지출 명세서 (국내사업)

(단위 : 원)

①(대표)지급처명 (성명 / 단체명)	②주민등록번호 (사업자등록번호)	③지출목적	④수혜인원 (단체) 수	⑤지출액		
				⑥현금	⑦물품	⑧합계
이미지원		미래작가상사업진행비	110명/개	26,146,726	8,602,680	34,749,406
(주)니콘이미징코리아		다음주니어사진페스티벌	37명/개	3,142,387	387,705	3,530,092
휴먼월드		박건희기념사업비	24명/개	866,130	0	866,130
문당인텔리지2관리단 외		운영비	57명/개	10,766,757	0	10,766,757
			명/개			
			명/개			
			명/개			
⑨ 합 계			228	40,922,000	8,990,385	49,912,385

### 2. 기부금품 지출 명세서 (국외사업)

(단위 : 원)

①(대표)지급처명 (성명 / 단체명)	②국가명	③지출목적	④수혜인원 (단체) 수	⑤지출액		
				⑥현금	⑦물품	⑧합계
			명/개			
			명/개			
			명/개			
			명/개			
			명/개			
			명/개			
			명/개			
⑨ 합 계			0	0	0	0

---

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]

## 주식 등의 출연·취득·보유 및 처분 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다.

(앞 쪽)

### 1. 주식 등의 보유현황

(단위 : 주식수, 원)

주식명	보유 주식수	주식가액 (장부가액)	보유경위			배당현황	비고
			출연	유상취득	기타		
합 계	0	0	0	0	0	0	

### 2. 보유주식 등 변동사항

(단위 : 주식수, 원)

일자	변동 사유	주식명	주식수	주식가액 (장부가액)	출연자와 주식 등의 발행법인의 관계

### 3. 주식 등의 보유비율

(단위 : 주식수, %)

주식명	주식수	보유비율			비고
		총발행주식	보유주식수	보유 비율	

### 4. 공익법인의 총재산가액에서 특수관계에 있는 내국법인의 주식 등이 차지하는 비율

(단위 : 원, %)

①자산총액	주식 등의 가액			④ ÷ $\frac{⑤ \text{비율}}{④} +$	비고
	②취득가액	③장부가액	④ (②,③) 중 적은 금액		
1,787,133,149	0	0	0	0.00	

5. 주식 등의 의결권 행사 결과

주식명	의결권 행사일	의결권 행사 주식 수	의결권 행사 주식 비율	비고

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]

## 출연자 및 이사 등 주요 구성원 현황 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다.

(앞 쪽)

### 1. 출연자(기부자)

(단위 : 원)

#### (1) 설립시 출연자(기부자)

①성명 (사업자명)	②주민등록번호 (사업자등록번호)	③출연재산 종류	④출연가액	⑤이사장과의 관계	⑥비고

#### (2) 당해 사업연도 출연자(기부자)

⑦성명 (사업자명)	⑧주민등록번호 (사업자등록번호)	⑨출연재산 종류	⑩출연가액	⑪이사장과의 관계	⑫비고
김원배	7303011338635	현금	200,000	해당없음	
김경숙	6611242774729	현금	2,000,000	해당없음	
김선희	3410222168316	현금	2,500,000	해당없음	
오형근	6301191052915	현금	912,000	해당없음	
김선희	3410222168316	현금	2,500,000	해당없음	
이미지원	2111043398	기타	2,116,620	해당없음	
이미지원	2111043398	기타	2,984,410	해당없음	
이미지원	2111043398	기타	3,501,650	해당없음	
김선희	3410222168316	현금	5,000,000	해당없음	
㈜니콘이미징코리아	1048198839	현금	4,000,000	해당없음	
㈜니콘이미징코리아	1048198839	기타	387,705	해당없음	
캐논코리아컨슈머이미징 ㈜	2208715734	현금	18,810,000	해당없음	
강용구	5301051057316	현금	5,000,000	해당없음	

### 2. 이사 등 구성원 현황

⑬성명	⑭상임, 비상임 구분	⑮출연자와의 관계	⑯출연법인과의 관계	⑰다른 이사 와의 관계	⑱직전 3년(5년) 계열기업 임원 근무여부	⑲비고
박은숙	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
정승혜	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
김학재	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
박성호	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
김보혜	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사





## 수익(사업)용 출연재산 공익목적 의무사용 현황

수익용 또는 수익사업용으로 운용하는 재산		① 총자산가액	② 부채가액	③ 당기순이익	④ 의무사용 출연재산대상가액 [(①)-(②+③)]	⑤ 사용기준금액 (④×1%,3%)	⑥ 사용실적	⑦ 과부족액 (⑥-⑤)

364mm×257mm(백상지 80g/m<sup>2</sup>(제활용품))



## 운용소득 사용명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다.

(왼쪽)

①공의법인명	재단법인 박건희문화재단	②사업연도	2021-01-01 ~ 2021-12-31
--------	--------------	-------	-------------------------

### 1. 전년도 운용소득의 해당 사업연도까지 직접공익목적사업에 사용한 실적

구분	⑦ 해당 사업연도	⑧ 전 1년 전 사업연도	⑨ 전 2년 전 사업연도	⑩ 전 3년 전 사업연도	⑪ 전 4년 전 사업연도	⑫ 5년간의 평균 (⑦~⑪의 평균)
③전년도 출연재산 운용소득	878,593	0	0	0	0	0
④사용기준액 (③×70/100)	615,015	0	0	0	0	0
⑤1년내 사용실적	878,593	0	0	0	0	0
⑥과부족액 (⑤-④)	263,578	0	0	0	0	0

### 2. 해당 사업연도 운용소득의 계산

⑬ 수익사업 등의 소득금액	가산액				차감액				
	⑭ 고유목적 사업준비금	⑮ 해당 사업연도 (과세기간) 중 고유목적사업 비로 지출된 금액으로서 손금에 산입된 금액	⑯ 기타	⑰ 소계 (⑭+⑮+⑯)	⑱ 출연재산 양도차익	⑲ 의제배당액	⑳ 법인세 등	㉑ 이월결손금	㉒ 소계 (⑱+⑲+⑳+㉑)
0	0	7,898,638	0	7,898,638	0	0	0	0	0
⑳ 차가감소득 (⑬+⑰-㉒)	직전 사업연도 운용소득 미달사용액								㉓ 해당 사업연도 운용소득 (㉒+㉓)
	㉔ 기준미달사용액	㉕ 운용소득 미달사용가산세						㉖ 소계 (㉔-㉕)	
7,898,638	0	0						0	7,898,638